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Kunnanjohtajan talousarviokatsaus 

 

Jämijärven kunnan vuoden 2019 tulos näyttää muodostuvan talousarviossa ennakoitua positiivisemmaksi. 

Kuntakentällä on kuluvana vuonna ollut suuria vaikeuksia, joten tilannetta voi pitää kohtuullisena. Kuntaliiton 

mukaan koko kuntakentän tilanne on jopa historiallisen huono:  

 

”Kuntatalouden tila on heikentynyt kuluvana vuonna voimakkaasti. Erityisen voimakkaasti kevään ennusteesta 

ovat tippuneet kuntien verotulot. Myös kuntatalouden menot ja investoinnit ovat kasvaneet odotettua 

nopeammin. Tilikauden tulos onkin painumassa tänä vuonna 0,9 miljardia euroa alijäämäiseksi. Tätä ennen 

kunnallisen kirjanpitohistorian heikoin tilikauden tulos on ollut -0,4 mrd. euroa vuonna 2012.” 

 

Jämijärven vuoden 2019 alijäämä jäänee alle puoleen valtakunnallisesta keskiarvosta. Tulevan vuoden talousarvio 

osoittaa alijäämää samassa suuruusluokassa kuin vuoden 2019 talousarviokin toimintamenojen ollessa 1,2 

prosentin kasvussa. Kohtuullisen menokehityksen yksi keskeinen vaikuttava tekijä on vanhusten asumispalvelujen 

ulkoistaminen Pohjois-Satakunnan peruspalvelukuntayhtymän toimesta sekä väistötilojen synnyttämistä menoista 

huolimatta toteutuva sivistystoimialan erinomainen menokuri. 

 

Vuoden 2020 suuriin haasteisiin kuuluu sivistystoimen tilaratkaisujen tehtyä saaminen ja päätösten 

toteutusvaiheeseen siirtäminen. Talousarvion kannalta merkittävien rakenteellisten säästökohteiden jatkuva 

etsiminen on välttämättömyys, jotta pitkällä aikavälillä voidaan kuntakonsernin alijäämää alentaa. Pohjois-

Satakunnan peruspalvelukuntayhtymässä kustannusten karsimiseen tähtäävä työ koko yhtymän osalta on 

parhaillaan käynnissä konsulttiavusteisesti, samoin kuin Satakunnan sairaanhoitopiirissä.  

 

Kunnan tulevaisuuden kannalta on välttämätöntä keskittyä säästöjen lisäksi elinvoimaa edistäviin toimiin. Vuoden 

2020 aikana valmistellaan ja voidaan kokeilla nykyistä laajempia yrityspalveluja ja tiivistetään yhteistyötä 

paikallisen elinkeinoelämän kanssa.  

 

26.11.2019 

 

Markus Ojakoski 

Vt. kunnanjohtaja 
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VUODEN 2020 TALOUSARVIO JA TALOUSSUUNNITELMA VUOSILLE 2020 - 2022 

 

1 YLEISPERUSTELUT  

1.1 Talousarvion laadinnan lähtökohdat ja rahoitus 

 

Jämijärven kunnan visio 2030: 

Pieni ja lennokas Jämijärvi on älykkäästi erikoistunut, kehittyvien pienyritysten kunta sekä aito, 

lämmin ja hyvinvoiva maaseutuyhteisö, jonka ylpeys – kiireen yläpuolella oleva Jämi – sauvoo koko 

seudun tärkeänä vetovoimatekijänä ja puksuttaa matkailun veturina.  

 

Arvot, jotka ohjaavat Jämijärven kunnan toimintaa: 

Vapaus 

Arvostaminen 

Aitous 

Lennokkuus 

Moderni maaseutuelämä 

 

 

Talousarvion perusteita vuodelle 2020  

 

Yleinen taloudellinen tilanne  

Kuntien taloudellinen tilanne on heikentynyt vuosina 2018 ja 2019 johtuen toiminta- ja investointimenojen 

kasvusta. Kuntien ja kuntayhtymien vuosikate oli 2,7 mrd. euroa vuonna 2018, heikentyen 1,3 mrd. euroa 

vuodesta 2017. Viime vuonna kuntatalouden lainakanta kasvoi noin yhden mrd. euron verran vuoteen 2017 

verrattuna. Kuntien tulokertymään on vaikuttanut verotulojen heikkeneminen 0,5 prosentilla sekä toimintakulujen 

kasvu 1,2 mrd. euroa vuonna 2018 verrattuna aiempaan vuoteen.  Vuonna 2017 negatiivinen vuosikate oli 

yhteensä neljällä kunnalla. Vuonna 2018 lukumäärä nousi 43:een. Kuntatalouden heikkoon tilanteeseen on 

vaikuttanut erityisesti kilpailukykysopimus, tuloverojärjestelmän uudistukset, valtionosuuksien leikkaukset, 

väestön ikääntyminen ja maassamuutto. 

 

Kuntien talousnäkymät vuodelle 2020  

Tulevana vuonna valtionosuudet ja verotulot kasvavat, mutta toiminnan ja investointien rahavirran ennustetaan 

heikkenevän entisestään. Valtiovarainministeriön kuntatalousohjelman mukaan negatiivisen vuosikatteen kuntien 

määrä kasvaa ja arviointimenettelyyn on päätymässä 6 – 8 kuntaa. Toimintamenojen kasvuksi arvioidaan 3,4 

prosenttia per vuosi vuosille 2020 – 2023. Toimintamenoja kasvattavat sosiaali- ja terveyspalvelujen kasvava tarve 

sekä hallitusohjelman uudet linjaukset.  

Pääministeri Antti Rinteen hallitusohjelma sisältää useita kuntien toimintaan vaikuttavia linjauksia. 

Valtiovarainministeriön kuntatalousohjelman mukaan kuntien saamat valtionavut kasvavat lähes yhtä paljon kuin 

uusien toimien aiheuttamat lisämenot.  

Hallitus on käynnistänyt sosiaali- ja terveydenhuollon rakenneuudistuksen valmistelun, minkä tarkoituksena on 

siirtää sosiaali- ja terveyspalveluiden sekä pelastustoimen järjestäminen maakuntien vastuulle. Samalla lähdetään 

toteuttamaan tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskusten kehittämisohjelmaa. Muita merkittäviä toimenpiteitä 
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ovat subjektiivisen varhaiskasvatuksen palautus, varhaiskasvatuksen henkilöstömitoituksen muuttaminen, 

oppivelvollisuuden laajentaminen ja aktiivimallin leikkureiden ja velvoitteiden kumoaminen.  

Edellisvuoteen verrattuna peruspalvelujen valtionavut nousevat noin 600 miljoonaa euroa, mikä johtuu 

kilpailukykysopimukseen liittyvän valtionosuuden leikkauksen pienentymisestä, indeksitarkastuksesta ja valtion ja 

kuntien välisen kustannustenjaon tarkistuksesta. Verotulojen kasvuksi arvioidaan 6,6 prosenttia. 

 

Jämijärven kunnan toiminnalliset muutokset talousarviossa ja suunnittelukaudella 

Vuoden 2019 aikana on järjestetty väistötila muutamille peruskoulun oppilaille nuorisovintin tilaan. Tämä järjestely 

tulee näillä näkymin jatkumaan tulevana vuonna. Subjektiivinen varhaiskasvatusoikeus palautettaneen ensi 

vuonna, mutta sen vaikutuksia on vielä hankala arvioida.  Viemäriverkoston osittainen uusiminen aloitetaan 

talousarviovuonna. Korjauksiin on varattu kolmelle vuodelle yhteensä 240 000 euroa. Yksityistiemäärärahoja 

pyritään tulevina vuosina korottamaan kestävälle tasolle. Suunnittelukauden muita toiminnallisia muutoksia tulee 

olemaan taloustietojen raportoinnin automatisointi Valtiokonttorille vuoden 2021 alusta, jota testataan jo vuonna 

2020.  

 

Lähteet: Valtiovarainministeriön Kuntatalousohjelma 2020 – 2023 Syksy 2019, Kuntaliitto, KT Kuntatyönantajat 

 

1.2 Talousarvion ja taloussuunnitelman rakenne ja sitovuus  

Valtuusto hyväksyy talousarvion yhteydessä kuntalain edellyttämät toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet, 

määrärahat ja tuloarviot.  

 

Talousarvion rakenne  

Kuntalain mukaan talousarviossa on tuloslaskelma-, rahoitus-, käyttötalous-, investointi- sekä henkilöstöosa. 

Talousarvion tuloslaskelma- ja rahoitusosa kuvaavat kunnan kokonaistaloutta, käyttötalous- ja investointiosalla 

taas ohjataan toimintaa.  

Tuloslaskelmaosassa esitetään kunnan kokonaistalouden keskeiset erät, jotka ovat varsinaisen toiminnan menot ja 

tulot, verotulot, valtionosuudet, rahoitustulot ja -menot sekä suunnitelmanmukaiset poistot. Määrärahoina tai 

tuloarvioina tuloslaskelmaosassa esitetään mm. verotulot ja valtionosuudet sekä rahoitustulot ja -menot.  

Rahoitusosassa esitetään meno- ja tuloarvioina pitkäaikaiseen rahoitukseen liittyvät menot ja tulot kuten 

antolainat, niiden lyhennykset, ottolainat ja niiden lyhennykset. Rahoituslaskelmaan tiedot kerätään 

tuloslaskelman lisäksi investointiosasta ja rahoitusosan taulukoista  

Käyttötalousosa sisältää toimielimien valtuustoon nähden sitovat tehtäväkohtaiset talousluvut. Toimialojen 

suunnitelmat sisältävät myös toiminnalliset tavoitteet, niiden perustelut ja tarvittavat tunnuslukutaulukot sekä 

talousarviovuoden että taloussuunnitelmavuosien osalta.  

Investointiosassa esitetään investointimenot ja -tulot. Investointiosan tehtäväalueina esitetään talousarviossa 

maa- ja vesialueet, osakkeet ja osuudet, elinkeinoelämän kehittäminen, talonrakennus, julkinen käyttöomaisuus, 

irtain omaisuus ja liikelaitokset.  

 

Talousarvion sitovuus  

Vuoden 2020 talousarviossa määrärahojen sitovuustasoksi valtuustoon nähden määrätään tehtävien nettomeno 

(toimintakate). Käyttötalouden määrärahoihin sisällytetään sekä ulkoiset että sisäiset määrärahat. Sisäiset erät 

ovat yhtä suuret menojen ja tulojen osalta. 
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Tilivelvollisia ovat kaikki toimielinten jäsenet, paitsi valtuuston ja tarkastuslautakunnan jäsenet. Tilivelvollisia ovat 

myös kunnanjohtaja, rehtori, rakennuspäällikkö ja vapaa-aikasihteeri. 

Talousarviossa sitovana hyväksyttyjä nettomäärärahoja ei saa ylittää. Kunnanhallitus ja lautakunnat hyväksyvät 

talousarvioon perustuvat käyttösuunnitelmat ja päättävät alaisensa avustusmäärärahan käytöstä 

käyttösuunnitelmiensa yhteydessä.  

Talousarvioon tehtävät muutokset on esitettävä valtuustolle talousarviovuoden aikana. Talousarviovuoden jälkeen 

talousarvion muutoksia voidaan käsitellä vain poikkeustapauksissa. Tilinpäätöksen allekirjoittamisen jälkeen 

talousarvion muutosehdotusta ei voida valtuustolle tehdä. Määrärahan muutosesityksessä on selvitettävä myös 

muutoksen vaikutus toiminnallisiin tavoitteisiin ja tuloarvioihin. Vastaavasti toiminnallisia tavoitteita tai 

tuloarvioita koskevassa muutosesityksessä on selvitettävä muutoksen vaikutus määrärahoihin.  

 

Tuloslaskelma-, rahoitus- sekä investointiosan sitovat määrärahat  

Tuloslaskelmaosa  

 Verotulot  

 Valtionosuudet  

 Korkotulot ja -menot (ilman sisäisiä eriä) nettoarvio 

 Muut rahoitustulot ja -menot nettoarvio  

 

Rahoitusosa  

Antolainat nettoarvio sekä lainanotto ja lyhennykset nettoarvio  

 

Investointiosa 

Kunnanvaltuustoon nähden sitovia ovat tehtäväalueiden nettomenot.  

 

Muut määrärahojen käyttöä sitovat ohjeet  

Erityisperustelut ovat sitovia valtuustoon nähden 
 

1.3 Henkilöstö 

Kunnallinen yleinen virka- ja työehtosopimus on voimassa 31.3.2020 asti, joten palkkakuluja on 

kokonaisuudessaan vaikea arvioida talousarviovuodelle. Henkilöstömäärä on noussut vuoden 2019 aikana johtuen 

yksityisen päiväkodin siirtymisestä kunnan omaksi toiminnaksi. Vuoden 2020 alusta tulee voimaan uusi työaikalaki, 

mutta sen ei odoteta tuovan taloudellisia vaikutuksia kunnalle. Työllistämisrahat on kohdistettu edellisten vuosien 

tapaan asianomaisille hallintokunnille. Henkilöstösuunnitelma on talousarvion liitteenä. 

 

1.4 Tavoitteet konsernin osalta  

KUNTAKONSERNIN STRATEGISET TAVOITTEET: 

Kuntakonsernin talouden tervehdyttäminen niin, että alijäämä kääntyy selkeään ja kestävään 

laskusuuntaan. 

 

KUNTAKONSERNIN KRIITTISET MENESTYSTEKIJÄT VUODELLE 2020: 

1) Hiihtotunnelin toiminnallisen ja taloudellisen tilanteen tervehdyttäminen  
2) Vuokrataloyhtiöiden talouden tervehdyttäminen  
3) Sote-menojen kasvun leikkaus, ennakoitavuuden parantaminen ja säästötoimet 
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1.5 Talouden tasapainotus 

Jämijärven kunta on käynyt läpi vuoden 2018 aikana valtionvarainministeriön arviointimenettelyn, jossa todettiin 

kunnan vaikea taloudellinen tilanne. Jämijärven kunta täyttää edelleen konsernialijäämänsä osalta 

poikkeuksellisissa taloudellisissa vaikeuksissa olevan kunnan tunnusmerkit. Ministeriön raportissa kuitenkin 

todetaan, että Jämijärven on mahdollista jatkaa itsenäisenä kuntana, mikäli talouden elvyttämistä jatketaan. 

Vuoden 2020 talousarvio on käyttötalouden osalta arviointimenettelyn yhteydessä ennakoidun mukainen. Kunnan 

kertynyttä alijäämä vuosi 2020 ei talousarvion mukaan ole vähentämässä. Vuoden 2019 tuloksen ennakoidaan 

kuitenkin olevan kuntatalouden yleiseen tilaan ja talousarvioon nähden ennakoitua paremmin. 

Taloussuunnitelmakaudelle lainakanta on selvitettävä ja neuvoteltava kysymys, jossa sivistystoimen tilojen 

rakentaminen edellyttää joko merkittävää lisälainan ottoa tai vaihtoehtoisesti tilojen hankkimista käyttötaloutta 

hieman lainaa enemmän kuormittavin ratkaisuin. Suuret rakenteelliset ratkaisut, kuten vuoden 2020 alusta 

voimaan tuleva vanhusten asumispalvelujen tuotannon siirto Attendo Oy:lle, ovat jatkossakin välttämättömiä 

Jämijärven konsernialijäämän pienentämiseksi. 

 

1.6 Sisäinen valvonta ja riskien hallinta 

Kunnanhallitus on hyväksynyt Jämijärven kunnan sisäisen valvonnan ohjeet 7.4.2015 § 107. 

Kunnanhallitus vastaa sisäisen valvonnan järjestämisestä. Kukin toimielin ja viranhaltija vastaavat johtamansa 

toiminnan sisäisestä valvonnasta. Sisäistä valvontaa tehdään jatkuvasti, jotta kunnan toiminta on taloudellista ja 

tuloksellista, päätösten perusteena oleva tieto on riittävää ja luotettavaa, lain säännöksiä, viranomaisohjeita ja 

toimielinten päätöksiä noudatetaan, omaisuus ja voimavarat turvataan. Havaittuihin epäkohtiin ja puutteisiin 

puututaan välittömästi ja pyritään tekemään tarvittavat korjaustoimenpiteet. 
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2 STRATEGIA 

 

JÄMIJÄRVEN KUNNAN TOIMINTA-AJATUS 

Jämijärvi on rohkea ja aito maaseutukunta, monitoimijainen yhteisö, jossa jokainen yksilö on osallinen ja arvokas. 

Taloudeltaan tasapainoinen kuntakonserni on olemassa nimenomaan tätä yhteisöä varten. 

 

JÄMIJÄRVEN KUNNAN TOIMINTAA OHJAAVAT ARVOT 

Vapaus 

Arvostaminen 

Aitous 

Lennokkuus 

Moderni maaseutuelämä 

 

JÄMIJÄRVEN KUNNAN VISIO 2030 

Pieni ja lennokas Jämijärvi on älykkäästi erikoistunut kehittyvien pienyritysten kunta ja aito lämmin, hyvinvoiva 

maaseutuyhteisö, jonka ylpeys, kiireen yläpuolella oleva Jämi, sauvoo koko seudun tärkeänä vetovoimatekijänä ja 

puksuttaa matkailun veturina. 

 

STRATEGISET TAVOITTEET: 

1) Jämijärven kunnan talous jatkaa selkeästi kohti tasapainoa 

2) Jämijärven kuntakuva on aito itsensä näköinen: lennokas, kiireetön ja pirteä 

3) Jämijärvellä on positiivisesti kehittyvä pienyrityskanta ja vapaaehtoissektori  

 

KRIITTISET MENESTYSTEKIJÄT VUODELLE 2020: 

1) Säästökohteiden onnistunut kartoitus 

2) Näkyvyyden lisääminen kehityskohteiden kautta 

3) Yrityspalvelujen ja yritysyhteistyön kehittäminen 

4) Hankkeiden tuomien mahdollisuuksien hyödyntäminen 
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3 KÄYTTÖTALOUSOSA 

 

3.1 Vaalit 

Vuonna 2020 ei toimiteta vaaleja. Seuraavat toimitettavat vaalit ovat kuntavaalit vuonna 2021. 

 

 

 

3.2 Tilintarkastus  

STRATEGISET TAVOITTEET: 

Ohjaavalla tilintarkastusmenetelmällä kunnan toimintojen ja talouden hoidon oikeellisuuden edistäminen. 

 

 

Tilin nimi

TP 2018 Muutettu TA 

2019

TA 2020 TA 2020/TP 2018 

-%

TS 2021 TS 2022

Vaalit    

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi

Toimintatulot 3 324 3 000 0 0,0 % 0 0

Toimintamenot -4 697 -12 700 0 0,0 % -9 788 0

Toimintakate -1 373 -9 700 0 0,0 % -9 788 0

Tilin nimi

TP 2018 Muutettu TA 

2019

TA 2020 TA 2020/TP 2018 

-%

TS 2021 TS 2022

Tilintarkastus    

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi

Toimintamenot -8 486 -6 240 -8 090 95,3 % -8 090 -8 090

Toimintakate -8 486 -6 240 -8 090 95,3 % -8 090 -8 090
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3.3 Sosiaali- ja terveyspalvelut 

 

STRATEGISET TAVOITTEET: 

1) Kustannusten kasvun hillitseminen 

2) Lähipalvelujen riittävä saatavuus 

 

KRIITTISET MENESTYSTEKIJÄT VUODELLE 2019: 

1) Palvelujentuottajien kanssa käytävä vuoropuhelu tuottavuuden parantamiseksi 
2) Palveluntuottajan kanssa käytävä vuoropuhelu lähipalveluista 

 

MITTARIT: 

1) Sosiaali- ja terveyspalvelujen kustannuskehitys 
2) Lähipalvelujen käyttömäärä ja saatavilla olevat palvelut 
 

 
 

 
 

 

3.4 Yleishallinto 

  

TOIMINTA-AJATUS: 

Yleishallinto vastaa kunnanvaltuuston, kunnanhallituksen ja keskustoimiston tehtäväalueista. Yleishallinto 

huolehtii hallinto-, talous- ja henkilöstöpalveluista sekä viestinnästä ja työllisyydenhoidosta. 

 

STRATEGISET TAVOITTEET: 

1) Talouden suunnitteleminen kohti tasapainoa 

Tilin nimi

TP 2018 Muutettu TA 

2019

TA 2020 TA 2020/TP 2018 

-%

TS 2021 TS 2022

Sosiaali- ja terveydenhuolto  

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi

Toimintamenot -6 804 219 -7 182 990 -7 189 565 105,7 % -7 191 565 -7 191 565

Toimintakate -6 804 219 -7 182 990 -7 189 565 105,7 % -7 191 565 -7 191 565
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2) Lakisääteiset palvelut järjestetään laadukkaasti, ei lakisääteiset järjestetään resurssien mahdollistamissa 

rajoissa 

3) Henkilöstö on hyvinvoiva ja motivoitunut 

4) Hyvän hallintotavan toteutuminen 

5) Kuntalaisten työllisyyden edistäminen 

 

KRIITTISET MENESTYSTEKIJÄT VUODELLE 2019: 

1) Yhteistyössä hallintokuntien ja yhteistyökumppanien kanssa löydetään kehittämistoimia, joilla talous jatkaa 

kohti tasapainoa 

2) Lakisääteiset palvelut pystytään järjestämään määriteltyjen resurssien puitteissa, ei-lakisääteisiä palveluita ei 

rahoiteta lakisääteisten kustannuksella 

3) Huolehditaan henkilöstön jaksamisesta ja osaamisen kehittämisestä 

4) Hallintosääntö on uudistettu vastamaan uutta kuntalakia 

5) Tarjotaan kuntouttavaa työtoimintaa kunnan toimipisteissä ja palkataan paikallisia nuoria kesätöihin 

 

MITTARIT: 

1) Pysytään talousarviossa, ei menomäärärahojen ylityksiä 

2) Määrärahat riittävät lakisääteisiin palveluihin 

3) Sairauspoissaolojen määrä on alle valtakunnallisen keskiarvon 

4) Kehityskeskustelut pidetään koko henkilöstölle kerran vuodessa 

5) Tehtävänimikkeet on käyty läpi ja päivitetty 

6) Uusi hallintosääntö on hyväksytty ja käytössä 

7) Toteutuneiden palkkatukijaksojen määrä 

8) Toteutuneiden nuorten kesätyöjaksojen määrä 

 

 

 

 

Tilin nimi

TP 2018 Muutettu TA 

2019

TA 2020 TA 2020/TP 2018 

-%

TS 2021 TS 2022

Yleishallinto    

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi

Toimintatulot 207 664 233 670 185 055 89,1 % 185 055 185 055

Toimintamenot -618 369 -765 170 -826 628 133,7 % -823 898 -825 093

Toimintakate -410 705 -531 500 -641 573 156,2 % -638 843 -640 038
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3.5 Elinkeinotoimi 

 

TOIMINTA-AJATUS: 

Elinkeinotoimi tukee Jämijärven yritystoiminnan laaja-alaista kehittämistä ja yleistä elinvoimaisuuden 

vahvistamista tekemällä tiivistä yhteistyötä seudun elinkeinoelämän kanssa ja huolehtimalla siitä, että yrityksille 

tarpeelliset palvelut ovat riittävät, monipuoliset ja oikea-aikaiset. 

 

TAUSTAA TAVOITTEILLE JA MENESTYSTEKIJÖILLE: 

Jämijärven kunta tarjoaa tällä hetkellä uusien yrittäjien neuvontapalveluja ja yritysten omistajanvaihdospalvelua 

Satakunnan Yrittäjien toteuttamana. Lisäksi hankkeiden kautta yrityksille on tarjolla neuvonta-apua. 

Palveluvalikoima, erityisesti toimivien yritysten neuvonta ja palvelujen toimiminen kokonaisuutena, on suppea 

verrattuna tavanomaiseen kunnan tarjoamaan palveluvalikoimaan. Jämijärven tulevaisuuden kehitys kaipaa 

luonnollisesti yritystoiminnan kehittymistä ja siihen liittyvää palvelua. Asiassa voidaan tehdä kuntayhteistyötä tai 

pyrkiä kunnan oman toiminnan suuntaamiseen. Vuoden 2020 aikana tulee löytää toimintamalli jatkoa ajatellen.  

Jämijärven kunnalla on operoitavanaan Jämin alueella Jämi-Areena, jota vuokrataan erilaisiin käyttötarkoituksiin 

sekä konserniyhtiönä Jämin Hiihtotunneli Oy. Molempien operointi on ollut kunnan henkilöstön varassa, eikä 

tilannetta voida pitää optimaalisena mallina resurssien käytön kannalta. Vuoden 2020 aikana etsitään ratkaisuja, 

jotka vapauttaisivat kunnan henkilöstön muihin, mahdollisesti yleisesti elinkeinojen edistämisen, 

käyttötarkoituksiin.  

 

STRATEGISET TAVOITTEET: 

1) Aktiivinen, suora ja säännöllinen vuorovaikutus kunnan ja yrittäjien välillä 

2) Työpaikat / uudet yritykset kunnassa 

3) Yrityspalvelujen riittävä saatavuus 

4) Jämin matkailualueimagon ja tunnettavuuden vahvistuminen 

5) Jämin alueella olevien toimintojen organisointi kustannustehokkaalla tavalla 
 

KRIITTISET MENESTYSTEKIJÄT VUODELLE 2020: 

1) Kuntajohdon ja yrittäjien säännölliset tapaamiset ja aktiivinen muu yhteydenpito 

2) Aktiiivinen osallistuminen hankkeisiin ja hankkeiden avulla tapahtuva kehittämistyö 

3) Yrityspalvelujen kokonaisuuden kehittämisehdotuksen rakentaminen ja mahdollisuuksien mukaan 

toteuttaminen jo vuoden 2020 aikana. 

4) Jämin alueen yhteistyö alueen toimijoiden kanssa 

 

MITTARIT: 

1) Kuntajohdon ja yrittäjäjärjestön/yrittäjäkentän tapaamisten määrä 

2) Kuntajohdon yritysvierailujen määrä 

3) Uusien yritysten määrä 

4) Yrityspalvelujen käyttäjämäärä 
 

 

Tilin nimi

TP 2018 Muutettu TA 

2019

TA 2020 TA 2020/TP 2018 

-%

TS 2021 TS 2022

Elinkeinotoimi    

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi

Toimintatulot 18 640 22 400 11 550 62,0 % 11 550 11 550

Toimintamenot -125 358 -99 770 -71 613 57,1 % -71 513 -71 513

Toimintakate -106 718 -77 370 -60 063 56,3 % -59 963 -59 963
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3.6 Sivistystoimi 

 

TOIMINTA-AJATUS: 

Kasvattaa Jämijärven oppilaista koulutus- ja kulttuurimyönteisiä juuriaan arvostavia hyviä kuntalaisia ja kansalaisia, 

joilla on valmiudet käyttää elämässään itsensä ja muiden hyödyksi koulussa oppimiaan tietoja, taitoja ja asenteita. 

Näitä valmiuksia varten tarvitaan erilaisten yhteistyöverkostojen kanssa tehtävää yhteistyötä, jotta lapsille, nuorille 

ja muille kuntalaisille kyetään tarjoamaan mahdollisuuksia itsensä kehittämiseen kirjallisuuden, kulttuurin ja 

vapaa-ajan sekä tiedonvälityksen monimuotoisia palveluja käyttäen. 

 

3.6.1 Kunnan koulutoimi 

Opetussuunnitelman arvoperustan mukaisesti: 

Oppilaan ainutlaatuisuus ja oikeus hyvään opetukseen 

Opetussuunnitelma perustuu oppimiskäsitykseen, jonka mukaan oppilas on aktiivinen toimija. Hän oppii 

asettamaan tavoitteita ja ratkaisemaan ongelmia sekä itsenäisesti että yhdessä muiden kanssa. 

 

STRATEGISET TAVOITTEET: 

Lapsen ja nuoren saattaminen kasvamaan ja oppimaan omien edellytystensä mukaisesti hyvällä itsetunnolla, hyviä 

tapoja ja perinteitä kunnioittaen, jotta he omaisivat hyvät edellytykset jatko-opintoihin sijoittumisessa. 

Koulun turvallisen toimintaympäristön ja toimintamallien kehittäminen edelleen ja osallistaminen 

kehittämistyöhön. Panostetaan kouluhankkeeseen. 

Kuntastrategian mukaisesti jatkamme liikunnallisten olosuhteiden ja toimintamallien kehittämistä. Lasten ja 

nuorten aktivoiminen liikuntaan, kasvatuksellisen ja ohjauksen keinoin.  Taustalla on huoli lasten omaehtoisen 

liikunnan vähenemisestä. 

 

KRIITTISET MENESTYSTEKIJÄT VUODELLE 2020:  

 Kaikki keväällä 2020 perusopetuksen päättävät oppilaat pääsevät tavoittelemiinsa jatko-opintopaikkoihin 

 Lasten liikunnallisuuden lisäämisen myötä hyvinvointi, jaksaminen ja suorituskyky paranee 

 Osallistutaan ja vaikutetaan kouluhankkeeseen 

 

MITTARIT: 

OPPILASMÄÄRÄT 

 

 

 

 

 

Oppilasmäärä 

tilastointipäivä 

20.09.2018 20.09. 2019 20.9.2020 arvio 

Jämijärven  

keskuskoulu 1-9 lk 
155 152 150 
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Oppilasmäärä 

kalenterivuoden 

keskiarvona v. 2018 v. 2019 v. 2020 arvio  

Jämijärven  

keskuskoulu 1-9 lk 
157,5 153,5 151 

 

 

OPPILASMÄÄRÄ KOTIKUNNITTAIN 20.9 2019 

 

Jämijärvi  149 

Eurajoki     1 

Parkano     1   

Pori     1   

  yhteensä  152 

 

ENNUSTE OPPILASMÄÄRISTÄ 

Lukuvuosi 2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024 

yht. 152 152 150 162 167 161 

 

 

OPPILASKOHTAISET MENOT 

(koulun hallinto, opetustoimi, kouluruokailu ja kiinteistö) 

 2018 (TP) 2019 (TA) 2020 (TA-ltk esitys) 

 

oppilaat 

(ka) 

koulujen 

menot 

€/oppilas 

oppilaat 

(ka) 

koulujen 

menot 

€/oppilas 

oppilaat 

(ennuste) 

koulujen 

menot 

€/oppilas 

Jämijärven 

keskuskoulu 

1-9 lk 

 

157,5 

 

8 833 

 

153,5 

 

9 477 

 

151 

 

9 696 
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KULJETUSOPPILAAT 

 

lukumäärä  2018 (ka) 2019 (ka) 2020  (arvio) 

 109,5 104 99 

    

kuljetusmenot € /kuljetusoppilas   

 2018 (TP) 2019 (TA) 2020 (TA-esitys) 

 1 794          1 971 2 151 

 

 

 

 

 

 

 

3.6.2 Kansalaisopisto 

 

 

 

Tilin nimi

TP 2018 Muutettu TA 

2019

TA 2020 TA 2020/TP 2018 

-%

TS 2021 TS 2022

Kunnan koulutoimi   

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi

Toimintatulot 77 959 49 040 48 429 62,1 % 44 900 44 900

Toimintamenot -1 916 449 -1 969 405 -2 042 960 106,6 % -2 037 545 -2 037 545

Toimintakate -1 838 490 -1 920 365 -1 994 530 108,5 % -1 992 645 -1 992 645

Tilin nimi

TP 2018 Muutettu TA 

2019

TA 2020 TA 2020/TP 2018 

-%

TS 2021 TS 2022

Kansalaisopisto    

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi

Toimintatulot 10 445 11 000 10 000 95,7 % 10 000 10 000

Toimintamenot -23 532 -26 400 -24 400 103,7 % -24 400 -24 400

Toimintakate -13 088 -15 400 -14 400 110,0 % -14 400 -14 400



 18 

 

 

3.6.3 Musiikkikoulutus 

 

 

 

 

 

3.6.4 Kirjastotoimi 

 

STRATEGISET TAVOITTEET: 

1) Kirjastopalveluiden kehittäminen 

2) Oman asiakaskunnan tarpeita vastaava palvelu 

3) Mahdollisuus monipuoliseen tiedonsaantiin ja verkkopalveluiden käyttöön 

 

Tilin nimi

TP 2018 Muutettu TA 

2019

TA 2020 TA 2020/TP 2018 

-%

TS 2021 TS 2022

Musiikkikoulutus    

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi

Toimintamenot -12 904 -19 000 -18 000 139,5 % -18 000 -18 000

Toimintakate -12 904 -19 000 -18 000 139,5 % -18 000 -18 000
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KRIITTISET MENESTYSTEKIJÄT VUODELLE 2019: 

1)  Kouluyhteistyö: Pyritään järjestämään opastus, kirjastokäynti tai kirjavinkkaus kolmelle luokka-asteelle 

vuoden aikana. Aloitetaan ”kirjastopolun” suunnittelu. Sen tarkoituksena on, että oppilaat saisivat 

tulevaisuudessa opastusta kirjaston käyttämiseen luokilla 1, 4 ja 7. 

2)  Kokoelmatyö: Tavoitteena on monipuolinen, uusiutuva ja asiakkaita kiinnostava kokoelma. Pyritään 

poistamaan hankintoja enemmän aikuisten tieto- ja kaunokirjallisuutta, jotta hyllyihin saadaan tilaa. 

3) Kirjastossa järjestetään näyttelyitä ja tapahtumia. 

 

MITTARIT: 

LAINAUS  2016 2017 2018 2019 arvio 2020 arvio 

 

Lainaus/asukas 11,7 12,4 12,2 12,0 11,8  

Kokonaislainaus 22730 23096 22710 22300 22000 

- virkailija 17345 15822 15179 14800 14500 

- verkkokirjasto 5385 7274 7531 7500 7500 

 

Taulukon lainausluvuissa ovat mukana vain kirjastojärjestelmän kautta annetut lainat.  

 

 

 

  

Tilin nimi

TP 2018 Muutettu TA 

2019

TA 2020 TA 2020/TP 2018 

-%

TS 2021 TS 2022

Kirjastotoimi    

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi

Toimintatulot 1 891 6 400 6 200 327,9 % 6 200 6 200

Toimintamenot -98 997 -120 800 -130 379 131,7 % -130 379 -130 379

Toimintakate -97 106 -114 400 -124 179 127,9 % -124 179 -124 179
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3.6.5 Varhaiskasvatus 

 

STRATEGISET TAVOITTEET 

Varhaiskasvatuksen päämääränä on edistää lasten tasapainoista kasvua, kehitystä ja oppimista. Uuden 

varhaiskasvatuslain mukaan lapsella on oikeus saada suunnitelmallista ja tavoitteellista kasvatusta, opetusta ja 

hoitoa. Suunnitelmallinen pedagogiikka vahvistaa varhaista puuttumista. Varhaiskasvatus tukee ja täydentää 

kotien kasvatustehtävää ja vastaa omalta osaltaan lasten hyvinvoinnista.  

 

KRIITTISET MENESTYSTEKIJÄT VUODELLE 2020: 

- päivähoitopaikkojen riittävyyden takaaminen sekä hoitoaikojen kysyntään vastaaminen.   

- yksityisen perhepäivähoidon tukemista jatketaan kuntalisällä ja varhaiskasvatusmaksun tuella. Yksityisiä 

perhepäivähoitajia on tällä hetkellä kaksi. 

- Touhulan konsernin luovuttua yksityisestä päiväkodista Jämijärvellä, vuorohoito siirtyi kunnalliseksi 

toiminnaksi 1.8.2019. Samassa yhteydessä Päiväkoti Tuohikontti siirtyi kunnan Pääskyn päiväkodin 

toimipisteeksi.  

- yhteistyö Pääskyn päiväkodin ja toimipisteiden välillä mm. loma-aikojen ja henkilökunnan liikutettavuuden 

osalta sekä helpottamaan siirtymävaiheita 

- varhaiskasvatuksen erityisopettajan palveluiden tarjoaminen kaikille varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa 

oleville. Yhteistyötä siirtymävaiheessa tehdään perusopetuksen kanssa. 

- esiopetuksen tiloissa järjestetty avointa kerhoa alle kouluikäisille, jotka eivät ole kunnan järjestämässä tai 

tukemassa varhaiskasvatuksessa. Tilannetta tarkastellaan jatkon osalta vuoden 2020 syksyllä. 

- varhaiskasvatus mukana Opetushallituksen LOISTO-hankkeessa, joka vahvistaa varhaiskasvatuksen alueellista 

ja kansallista kehittämistä 

- varhainen puuttuminen 

- kouluvalmiuden edistäminen 

- yhteistyö varhaiskasvatuksen, esiopetuksen ja perusopetuksen välillä 

 

Lasten määrä kunnallisessa päivähoidossa lokakuu 2019 

- päiväkotihoito                 alle 3-vuotiaita         4       Pääskyn päiväkoti 

                                                   3-5 vuotiaita           16 

                                                   esikoululaisia          12       Pääskyn sateliittiosasto Esiopetus Tykköö 

                                                   alle 3-vuotiaita         3      Tuohikontti 

                                                   3-5 vuotiaita            22  

- esiopetuksessa                esikoululaisia          23      Pääskyn sateliittiosasto Esiopetus Tykköön 

- perhepäivähoito             alle kouluikäisiä        4   

 

Kustannukset menevät täydentävän varhaiskasvatuksen osalta päiväkotihoitoon. 
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Tilin nimi

TP 2018 Muutettu TA 

2019

TA 2020 TA 2020/TP 2018 

-%

TS 2021 TS 2022

Varhaiskasvatus

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi

Toimintatulot 35 327 33 740 64 200 181,7 % 64 200 64 200

Toimintamenot -792 279 -894 760 -995 052 125,6 % -991 352 -991 352

Toimintakate -756 952 -861 020 -930 852 123,0 % -927 152 -927 152
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3.7 Vapaa-aikatoimi 

 

VAPAA-AIKALAUTAKUNNAN AVAINTULOKSET JA TULOSTAVOITTEET VUODELLE 2020 

 

Talousarvion tehtäväalueesta tulisi määritellä tulostavoitteen yhteydessä vähintään kaksi mittaria (tunnuslukua), 

joilla kuvataan toiminnan tavoitetta.  On huomioitava, että toiminnan tavoitteet ja siten myös mittarit johdetaan 

kuntastrategiasta. 

 

KRIITTISET MENESTYSTEKIJÄT VUODELLE 2020: 

Vapaa-aikalautakunta ylläpitää ja kehittää toiminta- ja osallistumismahdollisuuksia kuntalaisille omilla 

tulosalueillaan. Vapaa-aikalautakunta luo mahdollisuuden elin-ikäiseen oppimiseen, itsensä kehittämiseen, 

aktiiviseen osallistumiseen ja terveellisiin elämäntapoihin. Tekee omalla toimillaan Jämijärveä tunnetuksi 

ulkopaikkakuntalaisille. Keskeisin lähitulevaisuuden päämäärä on aktivoida kuntalaisia kunnan ja kolmannen 

sektorin tarjoamien harrastusmahdollisuuksien piiriin.  

Vapaa-aikalautakunta kannustaa omalla esimerkillään yhdistyksiä innostamaan ja haastamaan ihmisiä liikkumaan 

enemmän sekä edistämään yhteisöllisyyttä. Vapaa-aikalautakunta tukee omilla toimillaan yhdistyksiä, järjestöjä ja 

yrityksiä tuottamaan vapaa-aikaa kuntalaisille. Toiminnan avustaminen rahallisesti ei olekaan enää päätavoite vaan 

toimitaan yhdessä yhteisen hyvän päämäärän saavuttamiseksi. 

Vapaa-aikalautakunnan keskeinen tavoite ja työmuoto on muuntunut enemmän koordinoivaksi ja osallistavaksi, 

luoden puitteita kolmannelle sektorille toimia kunnassa. Kuntalaisten aktivoiminen tapahtumiin ja toimintaan 

tulee helpommaksi, kun kolmannen sektorin toimijat otetaan vahvemmin mukaan toiminnan toteutukseen. 

1. Kuntalaisten harrastemahdollisuuksien ja hyvinvoinnin lisääminen. 

2. Joustavat palvelut.  

3. Ihmisten aktivoiminen. 

4. Yhteistyö kolmannen sektorin kanssa, tukitoimilla. 

5. Lähiliikuntapaikkojen käyttäjäkunnan lisääminen. 

 

Liikuntatoimi: 

Vastaa liikuntapaikkojen kunnossapidosta ja käytöstä. Kannustaa kuntalaisia terveysliikuntaan sekä tukee 

liikuntakasvatusta tekeviä yhdistyksiä. Kokoaa liikunta-palveluketjun tarjoajat sosiaali- ja terveyspuolen 

tietoisuuteen. Liikunnan lisäämisen vaikutuksia mitataan MoVe-tuloksilla, kuntosalin kävijämäärillä ja maanantai-

kisojen osallistujamäärillä. 

 

Hyvinvointi- ja ennaltaehkäisevätyö: 

Ennaltaehkäisevä päihdevalistus paikkakunnalla. Ongelmista kärsivien tukeminen kohti terveellisempää elämää. 

Pakkatoimintamallin esille tuominen vähittäismyyntipaikoilla ja muilla toimijoilla sekä suoraan kuntalaisille. 

Jämijärven kunnan sähköinen hyvinvointikertomus löytyy hyvinvointi.fi sivustolta. 

 

Nuorisotoimi: 

Nuorten harrastusmahdollisuuksien parantaminen ja luominen. Kuullaan nuorisoa päätöksentekovaiheessa. 

Nuorten vaikuttajaryhmän toiminnan ohjaaminen ja tukeminen. Nuorten kuuleminen toteutetaan sekä 
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koululaisille suunnatulla tapahtumalla, mutta myös aktiivisesti koko vuoden Nuorten vaikuttajaryhmän kautta. 

Toimintaa mitataan muun muassa kävijämäärillä, jotka ilmoitetaan toimintakertomuksissa. 

 

Kulttuuritoimi: 

Tuetaan ja kehitetään kulttuuri- sekä kotiseututyötä. Vuosittain on satsattu markkinointia tukeviin tuotteisiin, joita 

hankitaan talousarvion puitteissa edelleen. Museon kävijämääriä seurataan yhtenä mittarina 

toimintakertomukseen. 

 

Matkailutoimi: 

Pyritään saamaan Jämijärveä tunnetuksi monipuolisena harraste- ja matkailukohteena. Yhteistyössä 

kunnanhallituksen kanssa tuodaan yleisön tietoisuuteen tonttitarjontaa.  
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3.7.1 Kulttuuritoimi 

 

 

 

 

3.7.2 Liikuntatoimi 

 

 

 

 

Tilin nimi

TP 2018 Muutettu TA 

2019

TA 2020 TA 2020/TP 2018 

-%

TS 2021 TS 2022

Liikuntatoimi    

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi

Toimintatulot 12 557 6 500 5 500 43,8 % 5 500 5 500

Toimintamenot -63 873 -93 859 -70 840 110,9 % -70 840 -70 840

Toimintakate -51 316 -87 359 -65 340 127,3 % -65 340 -65 340



 25 

 

3.7.3 Nuorisotoimi ja raittiustyö 

 

 

 

 

3.7.4 Matkailutoimi 

 

 

 

Tilin nimi

TP 2018 Muutettu TA 

2019

TA 2020 TA 2020/TP 2018 

-%

TS 2021 TS 2022

Nuorisotoimi    

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi

Toimintatulot 7 621 5 200 4 992 65,5 % 4 992 4 992

Toimintamenot -30 801 -34 390 -31 611 102,6 % -31 611 -31 611

Toimintakate -23 180 -29 190 -26 618 114,8 % -26 618 -26 618

Tilin nimi

TP 2018 Muutettu TA 

2019

TA 2020 TA 2020/TP 2018 

-%

TS 2021 TS 2022

Matkailutoimi    

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi

Toimintatulot 8 400 8 400 8 400 100,0 % 8 400 8 400

Toimintamenot -1 242 -650 -650 52,3 % -650 -650

Toimintakate 7 158 7 750 7 750 108,3 % 7 750 7 750
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3.8 Tekninen toimi 

 

TOIMINTA-AJATUS 

Teknisen toimen tehtävänä on huolehtia ja vastata teknisten palveluiden toimivuudesta, kehittämisestä ja 

taloudesta kunnanvaltuuston asettamien tavoitteiden mukaisesti. Teknisen toimen tehtäviin kuuluu myös 

rakennustoiminnan ja muun ympäristörakentamisen valvonta. 

 

STRATEGISET TAVOITTEET: 

Teknisen sektorin tehtävien hoito tasapuolisesti ja joustavasti voimassa olevien lakien ja määräysten mukaisesti. 

Välittää tietoa ja neuvoja kuntalaisille ja muille teknisen toimen palveluita tarvitseville. 

 

KRIITTISET MENESTYSTEKIJÄT VUODELLE 2020: 

1) Kiinteistöstrategian toimeenpano 
2) Kuntakonserniin kuuluvien kiinteistöjen taloudellinen tilanne kohentuu 
3) Nopea ja joustava asiakaspalvelu 
4) Kunnan elinvoimaisuuden vahvistaminen teknisten palveluiden keinoin 
 

MITTARIT:   2020 

Kokonaismenot € / asukas  60,52 € / as 
 

 

 

 

 

 

Tilin nimi

TP 2018 Muutettu TA 

2019

TA 2020 TA 2020/TP 2018 

-%

TS 2021 TS 2022

Tekninen hallinto   

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi

Toimintatulot 5 916 0,0 %

Toimintamenot -155 687 -85 960 -109 480 70,3 % -109 480 -109 480

Toimintakate -149 771 -85 960 -109 480 73,1 % -109 480 -109 480
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3.8.1 Kiinteistötoimi 

 

STRATEGISET TAVOITTEET: 

Kunnan omistuksessa olevat kiinteistöt ovat hyvässä kunnossa ja asumisviihtyvyydestä huolehditaan. 

Kuntakonsernin kiinteistöjen omistajaohjaus saa tuen kiinteistötoimen osaamisesta.  

KRIITTISET MENESTYSTEKIJÄT VUODELLE 2020: 

1) Kiinteistöjen kunnossapidosta huolehtiminen tehokkaasti, suunnitelmallisesti ja kustannustietoisesti 

2) Rakennusten energiakulutusten seuranta ja energiakulutukseen herkkä puuttuminen  

 

MITTARIT: 

Tekninen toimi huolehtii 8 rakennuksen kunnossapidosta kokonaisuudessaan (ka-m² 3026). 

 

Kokonaismenot € /kerrosala m²: 2020  

   74,08 € / kam²  

Nettotulot € / kerrosala m²:  2020   

   19,02 € / kam²  

Kiinteistöjen nettotulot € / asukas: 2020  

31,82 € / as  

 

 

 

 

 

Tilin nimi

TP 2018 Muutettu TA 

2019

TA 2020 TA 2020/TP 2018 

-%

TS 2021 TS 2022

Kiinteistötoimi    

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi

Toimintatulot 293 578 306 860 224 160 76,4 % 154 160 154 160

Toimintamenot -282 952 -207 590 -166 592 58,9 % -118 592 -118 592

Toimintakate 10 626 99 270 57 568 541,8 % 35 568 35 568
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3.8.2 Maa- ja metsätilat 

  

MITTARIT: 

Kokonaismenot € / ha  2020  

   23,59 € / ha   

    

Nettotulot € / ha  2020  

   7,45 € / ha  

  

 

 

 

 

3.8.3 Lainhuudatus ja lohkominen 

 

MITTARIT: 

Kokonaismenot € / asukas  2020  

   0 € / as  

 

 

Tilin nimi

TP 2018 Muutettu TA 

2019

TA 2020 TA 2020/TP 2018 

-%

TS 2021 TS 2022

Maa- ja metsätilat  

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi

Toimintatulot 3 812 4 500 4 500 118,0 % 4 500 4 500

Toimintamenot -1 784 -3 300 -3 420 191,7 % -3 420 -3 420

Toimintakate 2 028 1 200 1 080 53,3 % 1 080 1 080

Tilin nimi

TP 2018 Muutettu TA 

2019

TA 2020 TA 2020/TP 2018 

-%

TS 2021 TS 2022

Lainhuudatus ja lohkominen  

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi

Toimintamenot -1 240 -100 -100 8,1 % -100 -100

Toimintakate -1 240 -100 -100 8,1 % -100 -100
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3.8.4 Liikenneväylät ja yleiset alueet 

 

STRATEGISET TAVOITTEET: 

Kadut, katuvalaistus, puistoalueet ja yksityisteiden kunnossapito on huolehdittu valtuuston asettamien 

tavoitteiden ja määrärahojen mukaisesti. 

 

KRIITTISET MENESTYSTEKIJÄT VUODELLE 2020: 

1) Yksityisteiden talvihoito (auraus ja hiekoitus) uusien hoitosopimusten mukaisesti valtuuston hyväksymän 

määrärahan puitteissa 

2) Pajunevan yksityistien perusparannus (investointi). Avustus myönnetty Ely-keskukselta. 

 

MITTARIT: 

Rakennuskaavatiet (12 km): 

Kunnossapidon kokonaismenot € / km  2020  

    2273 € / km 

Yksityistiet (105 km): 

Kunnossapidon kokonaismenot € / km  2020  

    476 € / km  

Liikenneväylät ja yleiset alueet yhteensä: 

Kunnossapidon kokonaismenot € / asukas 2020  

    62,35 € / as  
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3.8.5 Jätehuolto 

 

STRATEGISET TAVOITTEET: 

Kunnan jätehuoltotehtävien hoitaminen kestävää kehitystä tukevalla tavalla. 

Jätehuoltovalistuksen ja opastuksen edistäminen. 

Jätehuollon tehtävät hoidetaan lain, säädösten ja määräysten mukaisesti. 

 

KRIITTISET MENESTYSTEKIJÄT VUODELLE 2020: 

Kaikkien kiinteistöjen liittäminen järjestetyn jätehuollon piiriin. 

Jätehuollosta perittävien maksujen saattaminen kuluja vastaavaksi. 

 

MITTARIT: 

Kokonaismenot € / asukas  2020  

   17 € / as    

Nettomenot € / asukas  2020  

   7,05 € / as 

 

 

Tilin nimi

TP 2018 Muutettu TA 

2019

TA 2020 TA 2020/TP 2018 

-%

TS 2021 TS 2022

Liikenneväylät ja yleiset  

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi

Toimintatulot 3 059 550 550 18,0 % 550 550

Toimintamenot -85 682 -86 170 -98 537 115,0 % -84 537 -84 537

Toimintakate -82 622 -85 620 -97 987 118,6 % -83 987 -83 987
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3.8.6 Kaavoitus ja mittaus 

 

STRATEGISET TAVOITTEET: 

Kaavoituksen tavoitteena on hyvän ja toimivan elinympäristön edellytysten aikaansaaminen ja 

rakentamisedellytysten parantaminen. 

 

KRIITTISET MENESTYSTEKIJÄT VUODELLE 2020: 

1) Toteutuskelpoiset kaavat 

2) Rantaosayleiskaavan laadinta käynnissä 

 

MITTARIT: 

Kokonaismenot € / asukas  2020  

   16,58 € / as 

 

 

 

Tilin nimi

TP 2018 Muutettu TA 

2019

TA 2020 TA 2020/TP 2018 

-%

TS 2021 TS 2022

Jätehuolto    

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi

Toimintatulot 16 080 18 000 18 000 111,9 % 18 000 18 000

Toimintamenot -29 805 -37 040 -30 747 103,2 % -30 747 -30 747

Toimintakate -13 725 -19 040 -12 747 92,9 % -12 747 -12 747

Tilin nimi

TP 2018 Muutettu TA 

2019

TA 2020 TA 2020/TP 2018 

-%

TS 2021 TS 2022

Kaavoitus ja mittaus  

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi

Toimintamenot -11 499 -8 500 -30 000 260,9 %

Toimintakate -11 499 -8 500 -30 000 260,9 %
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3.8.7 Rakennusvalvonta 

 

STRATEGISET TAVOITTEET: 

Hyvän rakentamistavan edistäminen ja asuinympäristön parantaminen. 

Lakisääteisten tehtävien hoitaminen taloudellisesti ja tehokkaasti. 

 

KRIITTISET MENESTYSTEKIJÄT VUODELLE 2020: 

1) Rakennusvalvonnan nopea ja joustava prosessi ennakkoneuvonnasta lopputarkastukseen 

2) Turvallisen, terveellisen ja viihtyisän asuinympäristön luominen ja rakennussuunnittelun tason korottaminen  

3) Maankäytön suunnitteluun vaikuttaminen 

4) Rakennusten ja ympäristön kunnossapitoon panostaminen 

5) Rakennusjärjestyksen päivittäminen ajantasaiseksi 

 

MITTARIT: 

Kokonaismenot € / asukas  2020  

   21,92 € / as     

Nettomenot € / asukas  2020  

   16,39 € / as  

 

 

 

Tilin nimi

TP 2018 Muutettu TA 

2019

TA 2020 TA 2020/TP 2018 

-%

TS 2021 TS 2022

Rakennusvalvonta    

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi

Toimintatulot 11 713 10 000 10 000 85,4 % 10 000 10 000

Toimintamenot -19 139 -49 120 -39 652 207,2 % -39 652 -39 652

Toimintakate -7 426 -39 120 -29 652 399,3 % -29 652 -29 652
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3.8.8 Pelastustoimi 

 

STRATEGISET TAVOITTEET: 

Pelastustoimen hoitamisesta vastaa Satakunnan Pelastuslaitos. 

 

MITTARIT: 

Kokonaismenot € / asukas  2020  

   108,78 € / as  

 

 

 

 

Tilin nimi

TP 2018 Muutettu TA 

2019

TA 2020 TA 2020/TP 2018 

-%

TS 2021 TS 2022

Pelastustoimi    

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi

Toimintatulot 49 124 49 255 50 210 102,2 % 50 210 50 210

Toimintamenot -206 292 -210 135 -196 780 95,4 % -196 780 -196 780

Toimintakate -157 168 -160 880 -146 570 93,3 % -146 570 -146 570
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3.9 Liikelaitokset 

 

3.9.1 Viemärilaitos 

 

STRATEGISET TAVOITTEET: 

Jätevesien käsitteleminen viranomaisten asettamien vaatimusten mukaisesti. 

Saattaa laitos taloudellisesti kannattavaksi. 

 

KRIITTISET MENESTYSTEKIJÄT VUODELLE 2020: 

1) Toimintavarmuuden turvaaminen 

2) Lupaehtojen noudattaminen 

3) Viemäriverkoston osittainen uusiminen. Investointiin varattu 80.000 €. 
 

MITTARIT: 

Kokonaismenot  € / asukas  2020  

   55 € / as     

Nettomenot € / asukas  2019  

   4,76 € / as   

Kokonaismenot € / käsitelty jätevesimäärä (v 2018) 

2020 

1,15 € / m³  

 

 

 

 

 

Tilin nimi

TP 2018 Muutettu TA 

2019

TA 2020 TA 2020/TP 2018 

-%

TS 2021 TS 2022

Liikelaitos

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi

Toimintatulot 92 797 104 200 90 860 97,9 % 90 860 90 860

Toimintamenot -96 167 -119 720 -99 477 103,4 % -99 477 -99 477

Toimintakate -3 371 -15 520 -8 617 255,7 % -8 617 -8 617
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3.10 KÄYTTÖTALOUS YHTEENSÄ 

 

 

  

Tilin nimi

TP 2018 Muutettu TA 

2019

TA 2020 TS 2021 TS 2022

LIIKELAITOS 0,01

tyhjä rivi

TOIMINTATULOT 92 797 104 200 90 860 90 860 90 860

Myyntitulot 92 797 104 200 90 860 90 860 90 860

TOIMINTAMENOT -96 167 -119 720 -99 477 -99 477 -99 477

Henkilöstömenot 4 555 -967 -967 -967

Palvelujen ostot -66 331 -84 770 -62 760 -62 760 -62 760

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -33 605 -34 950 -35 450 -35 450 -35 450

Muut toimintamenot -787 -300 -300 -300

TOIMINTAKATE -3 371 -15 520 -8 617 -8 617 -8 617

RAHOITUSTULOT JA -MENOT -852

Muut rahoitusmenot -852

VUOSIKATE -4 222 -15 520 -8 617 -8 617 -8 617

POISTOT JA ARVONALENTUMISET -54 346 -54 800 -48 618 -48 618 -48 618

Suunnitelman mukaiset poistot -54 346 -54 800 -48 618 -48 618 -48 618

TILIKAUDEN TULOS -58 568 -70 320 -57 235 -57 235 -57 235

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -58 568 -70 320 -57 235 -57 235 -57 235

Kertynyt yli-/alijäämä -133 041 -203 361 -260 596 -317 831 -375 066

Tilin nimi

TP 2018 Muutettu TA 

2019

TA 2020 TA 2020/TP 2018 

-%

TS 2021 TS 2022

JÄMIJÄRVEN KUNTA

Tuloarviot ja määrärahat Tyhjä rivi

Toimintatulot 863 610 874 715 744 106 86,2 % 670 577 670 577

Toimintamenot -11 459 344 -12 124 447 -12 265 773 107,0 % -12 167 881 -12 159 288

Toimintakate -10 595 734 -11 249 732 -11 521 667 108,7 % -11 497 304 -11 488 711
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4 TULOSLASKELMAOSA 

 

1. Toimintatuotot 

Käyttötalousosan tulosalueiden toimintatuottojen yhteissumma 

2. Toimintakulut 

Käyttötalousosan tulosalueiden toimintakulujen yhteissumma 

 

3. Toimintakate 

Käyttötalousosan tulosalueiden toimintatuottojen yhteissumman ja toimintakulujen yhteissumman erotus eli 

käyttötalouden nettomeno yhteensä. 

4. Verotulot 

Verotuloarvio (sisältää kunnan tuloveron, osuuden yhteisöverosta ja kiinteistöveron) euroa: 

 

2020 6.160.000 

2021 6.265.000 

2022 6.369.000 

 

Verotulot on arvioitu Kuntaliiton ennusteiden perusteella. 

 

Tulovero%    22,50  (v. 2019 22,50) 

 

Kiinteistövero 

- yleinen kiinteistövero  1,03 % 

- vakituiset asuinrakennukset  0,45 % 

- muut asuinrakennukset  1,03 % 

- rakentamattomat rakennuspaikat  2,50 % 

- yleishyödylliset yhteisöt  0,00 % 

- voimalaitokset    3,10 % 

 

5. Valtionosuudet  

Käyttötalouden valtionosuudet on arvioitu Kuntaliiton ennakkolaskelman mukaan. Lopulliset valtionosuuslaskelmat 

saadaan vasta vuodenvaihteessa. 

6. Korkotuotot ja kulut sekä muut rahoitustulot ja –menot 

Osinkotuotot, peruspääoman korot kuntayhtymiltä, saatujen viivästyskorkojen ja verotilitysten korkotulot. Pitkä- ja 

lyhytaikaisten lainojen, verotilitysten ja maksettujen viivästyskorkojen korkomenot. 

Muut rahoitustuotot ja kulut. 

 

7. Vuosikate 

Toimintakate+verotulot+valtionosuudet-rahoitusmenot+rahoitustulot. 

 

8. Poistot käyttöomaisuudesta ja muista pitkävaikutteisista menoista 

Poistosuunnitelman mukaan arvioidut poistot käyttöomaisuudesta. 

 

9. Tilikauden tulos 

Vuosikate-poistot +/- satunnaiset erät. 

 

10. Tilikauden yli-/alijäämä 

Tilikauden tulos +/- rahastojen muutokset. 

Talousarviossa arvioitu 

v. 2020 alijäämä  365.412 € 

v. 2021 alijäämä 278.836 € 

v. 2022 alijäämä  49.352 € 
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2020

Tilin nimi

TP 2018 Muutettu TA 

2019

TA 2020 TS 2021 TS 2022

JÄMIJÄRVEN KUNTA 0,01

tyhjä rivi

TOIMINTATULOT 863 610 874 715 744 106 670 577 670 577

Myyntitulot 343 531 367 220 340 065 340 065 340 065

Maksutulot 54 438 54 500 84 000 84 000 84 000

Tuet ja avustukset 31 755 27 880 19 621 16 092 16 092

Muut toimintatuotot 433 886 425 115 300 420 230 420 230 420

TOIMINTAMENOT -11 459 344 -12 124 447 -12 265 773 -12 167 881 -12 159 288

Henkilöstömenot -2 215 579 -2 402 260 -2 722 449 -2 724 926 -2 717 638

Palvelujen ostot -8 197 772 -8 739 146 -8 773 672 -8 722 937 -8 721 947

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -396 721 -412 145 -396 163 -394 528 -394 213

Avustukset -361 014 -394 471 -179 190 -179 190 -179 190

Muut toimintamenot -288 258 -176 425 -194 300 -146 300 -146 300

TOIMINTAKATE -10 595 734 -11 249 732 -11 521 667 -11 497 304 -11 488 711

VEROTULOT 5 770 037 6 100 000 6 160 000 6 265 000 6 369 000

VALTIONOSUUDET 5 535 263 5 199 000 5 350 752 5 465 350 5 582 241

RAHOITUSTULOT JA -MENOT -27 072 -34 650 -39 325 -36 325 -36 325

Korkotulot 5

Muut rahoitustulot 11 668 8 000 2 150 2 150 2 150

Korkomenot -33 892 -42 150 -35 095 -32 095 -32 095

Muut rahoitusmenot -4 854 -500 -6 380 -6 380 -6 380

VUOSIKATE 682 494 14 618 -50 240 196 721 426 205

POISTOT JA ARVONALENTUMISET -349 033 -351 290 -315 172 -300 557 -300 557

Suunnitelman mukaiset poistot -349 033 -351 290 -315 172 -300 557 -300 557

SATUNNAISETERÄT 407 423

Satunnaiset tulot 407 423

TILIKAUDEN TULOS 740 883 -336 672 -365 412 -103 836 125 648

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ 740 883 -336 672 -365 412 -103 836 125 648

tyhjä rivi

Tavoitteet ja tunnusluvut

tyhjä rivi

Toimintatulot / Toimintamenot % 7,5 % 7,2 % 6,1 % 5,5 % 5,5 %

Vuosikate / Poistot % 195,5 % 4,2 % 15,9 % 65,5 % 141,8 %

Vuosikate, euro/asukas 377 8 29 114 251

Kertynyt yli-/alijäämä -1 125 188 -1 461 861 -1 827 273 -1 931 109 -1 805 460

Tuloslaskelmaosa
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5 RAHOITUSLASKELMAOSA 

 

Rahoituslaskelmalla osoitetaan kuinka kunnan menot rahoitetaan. Sen avulla kootaan tulorahoitus ja 

pääomarahoitus sekä investointien hankintamenot ja muut pääomamenot yhteen laskelmaan. 

Toiminnan ja investointien rahavirta osoittaa laskelmassa tulojen ja menojen erotuksen, joka on 

katettava. Rahoitustarve voidaan kattaa tai sitä voidaan pienentää käyttö- ja investointimenojen 

pienentämisellä, vero- ja maksutulojen kasvattamisella tai lainanotolla. 

 

Rahoituslaskelman tulorahoitus muodostuu tuloslaskelmasta siirtyvästä vuosikatteesta, arvioiduista satunnaisista 

eristä, investointien valtionosuuksista, käyttöomaisuuden myyntituloista sekä antolainojen lyhennyksistä. Näillä 

tuloilla katetaan tulevia investointeja ja antolainojen lisäyksiä.  

 

Vuosikate ja muut rahoitustulot eivät riitä rahoitustarpeen kattamiseen, joten talousarviovuonna sekä 

taloussuunnittelukaudella joudutaan mm. investointien rahoitus kattamaan lainanotolla. 

 

Talousarviolainojen lyhennykset / talousarviolainojen ottaminen  

 

Lainarahoitusta käytetään, jos hankkeiden toteuttaminen katsotaan toiminnan kannalta välttämättömäksi ja 

rahoitusta ei saada muutoin järjestettyä. Lainarahoituksella katetaan ensisijaisesti tuloa tuottavia investointeja. 

Muista hankkeista etusijalle asetetaan peruspalvelujen toimintaedellytysten säilyttäminen sekä elinkeinoelämän 

kehittymistä ja kasvua edistävät sekä kuntalaisten asumisviihtyisyyttä ja hyvinvointia tukevat hankkeet.  

 

Lainat otetaan pääasiassa tarjouskilpailun kautta. Lainojen korkoriskiä pyritään minimoimaan korkosuojauksella, 

lainasalkkua hajottamalla sekä kiinteisiin että vaihtuviin korkoihin tai sitomalla laina mahdollisesti 

johdannaissopimuksella. Lyhytaikaista rahoitusta käytetään tarvittaessa maksuvalmiuden ylläpitämiseen. 

Lyhytaikainen rahoitus hoidetaan ensisijaisesti kuntatodistusten kautta. Pitkäaikaista rahoitusta tarvitaan 

talousarviovuonna 1,1 miljoonaa euroa. Talousarviolainalla rahoitetaan vuoden 2020 investointeja sekä aiemmin 

otettujen talousarviolainojen lyhennyksiä. 
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Rahoitusosa

2020 2020

165 165

165 165

10000,11000,20000,21000 

Tilinimi

Toteuma 2018 Muutettu TA 

2019

TA 2020 TS 2021 TS 2022

Toiminnan rahavirta

Vuosikate 682 494 14 618 -50 240 196 721 426 205

Satunnaiset erät 407 423 0 0 0 0

Tulorahoituksen korjauserät -506 467 -70 000 0 0 0

583 450 -55 382 -50 240 196 721 426 205

Investointien rahavirta

Investointimenot 35 681 -279 100 -235 423 -161 417 -173 983

Rahoitusosuudet investointeihin 0 32 500 42 393 0 0

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 99 044 160 000 0 0 0

134 725 -86 600 -193 030 -161 417 -173 983

Toiminnan ja investointien rahavirta 718 175 -141 982 -243 269 35 304 252 222

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset

Antolainauksen lisäykset -100 000 0 0 0 0

Antolainauksen vähennykset 0 0 0 0 0

-100 000 0 0 0 0

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys -681 240 1 300 000 1 100 000 700 000 500 000

Pitkäaikaisten lainojen vähennys 0 -741 787 -805 114 -692 220 -649 550

Lyhytaikaisten lainojen muutos -364 500 301 373 0 0 0

-1 045 740 859 586 294 886 7 780 -149 550

Oman pääoman muutokset 0 0 0 0 0

Muut maksuvalmiuden muutokset

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -6 092 0 0 0 0

Vaihto-omaisuuden muutos 0 0 0 0 0

Saamisten muutos -177 004 0 0 0 0

Korottomien velkojen muutos 407 711 0 0 0 0

224 615 0 0 0 0

Rahoituksen rahavirta -921 125 859 586 294 886 7 780 -149 550

Rahavarojen muutos -202 950 717 604 51 617 43 084 102 672

Rahavarojen muutos

Rahavarat 31.12. 129 359 0 0 0 0

Rahavarat 1.1. 198 997 0 0 0 0

-69 637 0 0 0 0

Organisaatio: 165 JÄMIJÄRVEN KUNTA
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6 INVESTOINTIOSA 

 

YKSITYISTIET 

Pajunevantien perusparannusprojekti kuivatuksen ja kantavuuden parantamiseksi ja rumpujen uusimiseksi. 

Kunnan osuus projektin kustannuksista on 25 %. 

 

LÄMMÖNVAIHTIMET 

Lämmönvaihtimien hankinta kaukolämpöverkkoon liitettäviin kiinteistöihin. 

 

VIEMÄRILAITOS 

LAITEHANKINNAT 

Investoinnin kautta varautumista mahdollisiin laiterikkoihin yms. yllättäviin tilanteisiin. 

 

VIEMÄREIDEN KORJAUS 

Viemäriverkoston osittainen uusiminen. 

 

  

INVESTOINNIT 2020 - 2024+

Hanke 1.000 € Menot / Tulot 2020 2021 2022 2023 2024+

ATK-HANKINNAT 12 500 13 000 13 000

SAIRAANHOITOPIIRI 39 333 58 417 70 983 93 153 113 483

YKSITYISTIET

Pajunevantien perusparannus Menot 63 590

Tulot -42 393

LÄMMÖNVAIHTIMET 30 000

VIEMÄRILAITOS

Laitehankinnat 10 000 10 000 10 000

Viemäreiden korjaus 80 000 80 000 80 000

YHTEENSÄ, netto 193 030 161 417 173 983 93 153 113 483
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Liite 1 

 

HENKILÖSTÖSUUNNITELMA 

 

 

 

Varhaiskasvatuksen muutoksia selittävät nimikkeissä tehdyt muutokset ja Tuohikontin toiminnan siirtyminen kunnalle. 

Hallinto-kunta virka/toimi TP 2018 TA 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Yleishallinto Kunnanjohtaja 1 1 1 1 1 1 1

Talous- ja hallintopäällikkö 1 1 1 1 1 1

Kirjanpitäjä 1

Kanslisti 2 2 2 2 2 2 2

Toimistovirkailija 1 1 1 1 1 1 1

Sivistystoimi Kanslisti 1 1 1 1 1 1 1

Rehtori 1 1 1 1 1 1 1

Luokanopettaja 6 6 6 6 6 6 6

Erityisopettaja 1 1 1 1 1 1 1

Lehtori 3 3 3 3 3 3 3

Tuntiopettaja 6,5 6 6 6 6 6 6

Keittäjä 1 1 1 1 1 1 1

Keittiöapulainen 1 1 1 1 1 1 1

Keittäjä-siivooja 1 1 1 1 1 1 1

Kirjastonjohtaja 1 1 1 1 1 1 1

Vapaa-aikasihteeri 1 1 1 1 1 1 1

Varhaiskasvatusjohtaja/Päiväkodin 

johtaja/Erityislastentarhanopettaja 
1 1 1 1 1 1 1

Varhaiskasvatuksen opettaja 3 3 3 3 3

Esikoulunopettaja 1 1 0 0 0 0 0

Lähihoitaja 2 2,5 0 0 0 0 0

Varhaiskasvatuksen lastenhoitaja 7 5,5 5 5 5

Lastenhoitaja/Ap/ip toiminnanohjaaja 1 1 0 0 0 0 0

Varhaiskasvatuksen lastenhoitaja/ap/ip 

toiminnanohjaaja
1 1 1 1 1

Keittäjä 1 1 1 1 1 1 1

Avustaja/siistijä 1,5 1,5 1,77 1,77 1,77 1,77 1,77

Perhepäivähoitaja 1 1 1 1 1 1 1

Tekninen 

toimi
Rakennuspäällikkö 1 1 1 1 1 1 1

Kanslisti 1 1 1 1 1 1 1

Rakennusammattimies 1 1 1 1 1 1 1

Muutos:

Henkilöstö yhteensä 40 40 46,77 45,27 44,77 44,77 44,77


